
  
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
  
 

29.11.2023                                                          № 186  

О протесте на Положение о порядке работы 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению депутатов Совета 
народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры 
Вязниковского района, и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденное 
решением Совета народных депутатов от 
27.01.2017 №30 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 
25.10.2023 Совет народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района р е ш и л : 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 25.10.2023 № 4-01-
2023 на Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению депутатов Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района, и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденное решением Совета народных депутатов от 
27.01.2017 №30 удовлетворить. 

2. Внести изменение в решение Совета народных депутатов от 27.01.2017 
№30 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
депутатов Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района, и урегулированию конфликта интересов», 
изложив пункт 1 решения в следующей редакции: 

«1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению депутатов Совета народных депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района, и урегулированию конфликта 
интересов в составе: 

Елизарова Людмила Николаевна - заместитель председателя Совета 
народных депутатов Вязниковского района, председатель комиссии; 

Ярлыкова Наталья Николаевна  - председатель комиссии по бюджету и 
налогам, вопросам экономики и собственности, заместитель председателя 
комиссии; 



2 
 

Валикова Наталья Викторовна - депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района, 
секретарь комиссии; 

Фокеева Ольга Андреевна - заместитель директора по воспитательной 
работе и социальной защите учащихся Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Владимирской области 
«Никологорский аграрно-промышленный колледж», член Общественной палаты 
Вязниковского района, член комиссии (по согласованию); 

Кудрявцев Алексей Вадимович - доктор юридических наук, декан 
факультета права Владимирского филиала РАНХиГС, член ассоциации юристов 
РФ, член комиссии (по согласованию).»; 

3. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов 
от 27.01.2017 №30 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению депутатов Совета народных депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района, и урегулированию конфликта 
интересов», заменив в пункте 36 Положения слова «в трехдневный срок» словами 
«в 7-дневный срок». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                        Ю.В. Судаков  


	Р Е Ш Е Н И Е
	О протесте на Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденно...

